ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đӝc lұp - Tӵ do - Hҥnh ph~c

  Sӕ:          /QĐ-UBND Gia Lai, ngjy     thing    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lұp Ban Chỉ đҥo Điều tra, kiểm kê rừng
 tỉnh Gia Lai năm 2024 – 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngjy 16/6/2025;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngjy 16/11/2018 của Chính phủ
về việc Quy định chi tiết thi hjnh một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BNNMT ngjy 19 thing 6 năm 2025 của
Bộ Nông nghiệp vj Môi trường Quy định về phân quyền, phân cấp, phân định
thẩm quyền quản lý nhj nước về một số nội dung trong lĩnh vực lâm nghiệp
vj kiểm lâm;

Căn cứ Quyết định số 1826/QĐ-BNN-KL ngjy 20/6/2024 của Bộ Nông
nghiệp vj Môi trường về ban hjnh Kế hoạch kiểm kê rừng tại cic tỉnh vùng Tây
Nguyên; Quyết định số 831/QĐ-BNNMT ngày 15/4/2025 của Bộ Nông nghiệp
và Môi trường về Điều chỉnh Kế hoạch kiểm kê rừng tại cic tỉnh vùng Tây
Nguyên; Văn bản số 4522/BNNMT-LNKL ngjy 18/7/2025 của Bộ Nông nghiệp
vj Môi trường về việc thực hiện kiểm kê rừng khi tổ chức chính quyền địa
phương 02 cấp vj sắp xếp lại đơn vị hjnh chính;

Căn cứ Quyết định số 395/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt Dự in điều tra, kiểm kê rừng tỉnh Gia Lai năm 2024 – 2025;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp vj Môi trường tại Tờ trình số
333/TTr-SNNMT ngày 09/9/2025 vj Sở Nội vụ tại Văn bản số 1980/SNV-TCBC

ngày 18/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Điều tra, kiểm kê rừng tỉnh Gia Lai năm
2024 – 2025 (viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên có tên sau đây:

1. Trưởng ban: Ông Dương Mah Tiệp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

1867 19 09

2

2. Phó Trưởng ban: Ông Cao Thanh Thương, Giám đӕc Sở Nông nghiệp
và Môi trường.

3. Thành viên

- Ông Nguyễn Văn Hoan, Phó Giám đӕc Sở Nông nghiệp và Môi trường,
thành viên thường trực;

- Ông Nguyễn Văn Dư, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Ông Nguyễn Thanh Vũ, Phó Giám đӕc Sở Nội vụ;
- Ông Đỗ Việt Hưng, Phó Giám đӕc Sở Tài chính;
- Ông Đặng Việt Cường, Phó Đội trưởng – Phòng An ninh kinh tế - Công

an tỉnh;
- Ông Trương Thanh Hà, Phó Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Sở Nông

nghiệp và Môi trường;
- Ông Văn Anh Việt, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai, Sở

Nông nghiệp và Môi trường;
- Ông Nguyễn Duy Phong, Phó Giám đӕc Văn phòng Đăng ký đất đai, Sở

Nông nghiệp và Môi trường;
- Ông Nguyễn Thanh Tuyền, Trưởng phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo

tồn thiên nhiên, Chi cục Kiểm lâm, Sở Nông nghiệp và Môi trường.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Ban hành các văn bản theo thẩm quyền để chỉ đạo các sở, ngành,
UBND cấp xã và chủ rừng trên địa bàn tỉnh thực hiện việc điều tra, kiểm kê
rừng.

2. Chỉ đạo kiểm tra, giám sát chặt chẽ tiến độ, nội dung về khӕi lượng,
chất lượng công tác điều tra, kiểm kê rừng trên địa bàn tỉnh.

3. Chỉ đạo việc thành lập Tổ Công tác điều tra, kiểm kê rừng cấp tỉnh và
Tổ kiểm tra, nghiệm thu kết quả điều tra, kiểm kê rừng cấp tỉnh.

4. Chỉ đạo việc lập hồ sơ quản lý rừng, tổng hợp kết quả kiểm kê rừng của
tỉnh để báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi trường và tham mưu UBND tỉnh phê
duyệt công bӕ kết quả điều tra, kiểm kê rừng của tỉnh; chỉ đạo công tác cập nhật
diễn biến rừng theo quy định.

5. Trưởng Ban Chỉ đạo điều tra, kiểm kê rừng tỉnh được sử dụng con dấu
của UBND tỉnh; Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Nông
nghiệp và Môi trường. Kinh phí hoạt động và chế độ chi tiêu tài chính thực hiện
theo quy định hiện hành.

6. Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

7. Ban Chỉ đạo điều tra, kiểm kê rừng tỉnh hoạt động theo chế độ kiêm
nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đӕc các Sở: Nông nghiệp

và Môi trường, Tài chính, Nội vụ; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
Giám đӕc Công an tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm; Thủ trưởng các đơn
vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP NN.
- Lưu: VT, N5, N1.

CHỦ TỊCH

Phҥm Anh Tuấn